
1    strana                                                                                                                                                          4/2022

PETROVSKÝ
ZPRAVODAJ
ZPRAVODAJ OBCE PETROV               OBČASNÍK 4/2022



2   strana                                                                                                                                                          4/2022

Den vinařůDen vinařů



3    strana                                                                                                                                                          4/2022

OKÉNKO OBECNÍHO ÚŘADU

Vážení spoluobčané,
dostali jste do schránek poslední číslo zpravodaje tohoto volebního období. Chtěli bychom 
vám upřímně poděkovat za projevenou důvěru, podporu, toleranci, trpělivost, spolupráci, ale 
zároveň také za výtky, připomínky, nápady, které jste nám během těchto čtyř let předávali. 
Nebyly to jednoduché roky, prošli jsme si obdobím pandemie, respirátorů, lockdownu, vý-
kyvů počasí. A teď pro změnu válka na Ukrajině, značné zdražování na každém kroku a in-
fl ace. I přes tuto nelehkou dobu se nám díky vám, občanům, podařilo tyto situace zvládnout 
a také posunout kvalitu žití v naší obci zase o kousek dál. Víme, že nelze vyhovět všem va-
šim požadavkům, ale snažíme se postupovat tak, aby námi prováděné rozhodovací kroky                       
a investiční akce měly dopad pro celou obec.
Chceme také poděkovat všem obecním zaměstnancům, pedagogickým i provozním zaměst-
nancům základní a mateřské školy, všem aktivním členům spolků a organizací, kteří nám svou 
prací po celou dobu pomáhali vytvářet kvalitní kulturní a společenský život v obci.

Starostka a místostarosta

 

   

713. ZO schvaluje Program jednání.
714. ZO schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti ŘSD ČR.
715. ZO schvaluje Smlouvu č.: HO-001030074447/002-MOEL o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene Hlúpiková. Předmětem smlouvy je část obecního pozemku p.č. 1074, 
kde bude společnost EG.D, a.s. realizovat stavbu s názvem „Petrov,rozš.kNN,Hlúpiková 
K-1100/1“. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně, a to za jednorázovou náhradu v celkové 
výši 2 000,- Kč.

716. ZO schvaluje Poskytnutí individuální fi nanční podpory z rozpočtu Obce Petrov DSO 
Obce pro Baťův kanál ve výši 87 789,- Kč za účelem úhrady nákladů spojených se zříze-
ním služebnosti pro stavbu s názvem „Cyklotrasa Strážnice – Petrov“. Dobrovolný svazek 
obcí bude tuto služebnost hradit Povodí Moravy, s.p.

717. ZO schvaluje Smlouva o poskytnutí účelové dotace ve výši 87 789,- Kč z rozpočtu Obce 
Petrov DSO Obce pro Baťův kanál.

718. ZO schvaluje Poskytnutí fi nančního příspěvku ve výši 700,- Kč pro žáka 7. ročníku Zá-
kladní školy Hodonín, Mírové náměstí 19, příspěvkové organizace, který se v letošním 
roce zúčastnil lyžařského kurzu.

719. ZO schvaluje Poskytnutí daru ve výši 25 000,- Kč na spoluúčast při kompletní rekon-
strukci budovy denního stacionáře Vlaštovka v Hodoníně spolku Centrum pro rodinu    
a sociální péči Hodonín,z.s.

720. ZO schvaluje Poskytnutí daru ve výši 15 000,- Kč na pořízení sanitního vozu v rámci 
veřejné sbírky „Obměna zdravotnické techniky“ v Nemocnici TGM Hodonín, 

 příspěvkové organizaci.

 
Usnesení č. 713 - 730 ze zasedání č. 42 Zastupitelstva 

obce Petrov konaného dne 26.5.2022



4   strana                                                                                                                                                          4/2022

721. ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2022. Viz. příloha č. 1/ZO42.
722. ZO schvaluje Hromadnou licenční smlouvu o veřejném provozování OSA 

VP_2022_67229. Odměna se sjednává ve výši 2 730,97 Kč včetně DPH.
723. ZO schvaluje Licenční smlouvu o veřejném provozování OSA VP_2022_67227. Odměna 

se sjednává ve výši 15 183,81 Kč včetně DPH.
724. ZO schvaluje Smlouvu č. 1660/B1/2022 o poskytnutí fi nančních prostředků v maximální 

výši 3 663 133,- Kč na akci „Petrov – rekonstrukce chodníků ul. Bobálov podél I/55 – 
směr Strážnice z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2022. 

725. ZO schvaluje Směrnici pro poskytování zaměstnaneckých benefi tů zaměstnancům obce 
a uvolněnému členu Zastupitelstva Obce Petrov.

726. ZO schvaluje Nominaci Ing. Evy Mlýnkové, r.č. 785210/4326, bytem 696 65 Petrov 140 na 
Valnou hromadu Vodovodů a kanalizací Hodonín, a.s., která se uskuteční dne 31.5.2022.

727. ZO schvaluje v souladu s § 67 a § 68 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů počet členů Zastupitelstva obce Petrov pro volební období  2022 – 2026 na 11 
zastupitelů.

728. ZO schvaluje Pronájem areálu vinných sklepů spolku Petrov žije na akci Chmelobraní 
dne 20. srpna 2022.

729. ZO neschvaluje Poskytnutí daru Spolku Bratrství Čechů a Slováků Javořina, z.s. na reali-
zaci Slavností bratrství Čechů a Slováků na Velké Javořině.

730. ZO neschvaluje Spolupráci s Textilní bankou.cz, z.ú. při sběru ošacení.

ZO bere na vědomí 
- Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 obce Petrov, a to, že při přezkomá-
ní hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

731. ZO schvaluje Program jednání.
732. ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK č. JMK076677/22/OKH. 

Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční fi nanční podpory z rozpočtu po-
skytovatele ve formě dotace na „Dovybavení zásahové jednotky obce Petrov“ ve výši 70 
000,- Kč. Poskytnutí dotace představuje maximálně 70 % celkových skutečných uznatel-
ných výdajů na realizaci akce. (Celkový rozpočet projektu činí 100 155,- Kč). Příjemce je 
oprávněn čerpat dotaci k realizaci akce nejpozději do 31.12.2022.

733. ZO schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti na projekt Petrov – ves-
nická památková rezervace Plže.

734. ZO Petrov po projednání návrhu na vydání Územního plánu Petrov s prvky regulačního 
plánu, předloženého pořizovatelem, tedy Městským úřadem Hodonín, odborem rozvoje 
města:

     a) Ověřuje
 ve smyslu § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), soulad navrhovaného Územního 
plánu Petrov s prvky regulačního plánu s:

Usnesení č. 731 - 746 ze zasedání č. 43 Zastupitelstva 
obce Petrov konaného dne 30.6.2022



5    strana                                                                                                                                                          4/2022

     1) politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací vydanou krajem,
     2) výsledky řešení rozporů a stanovisky dotčených orgánů a krajského úřadu,
 dle odůvodnění Územního plánu Petrov s prvky regulačního plánu předloženého poři-

zovatelem v souladu s § 54 odst. 1 stavebního zákona a potvrzuje, že neshledalo žádný 
rozpor.

     b) Souhlasí
 s předloženým návrhem Územního plánu Petrov s prvky regulačního plánu a s výsledky 

jeho projednání, tak jak je uvedeno v odůvodnění Územního plánu Petrov s prvky regu-
lačního plánu předloženého pořizovatelem v souladu s § 54 odst. 1 stavebního zákona.

     c) Vydává
 v souladu s § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona, za použití § 43 odst. 4 stavebního 

zákona,    § 54 stavebního zákona, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně 
analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně 
plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů, § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, Územní plán Petrov s prvky regulačního plánu 
formou opatření obecné povahy.

 Po nabytí účinnosti opatření obecné povahy pozbyde platnosti dosavadní Územní plán 
obce Petrov, schválený zastupitelstvem obce dne 30.06.2005, vydaný obecně závaznou 
vyhláškou č. 3/2005 o závazných částech Územního plánu obce Petrov, s účinností ode 
dne 19.07.2005, a jeho následné změny:

• změna č. 1 ÚPO vydaná usnesením zastupitelstva obce č. 709 ze dne 01.04.2010 formou 
opatření obecné povahy, s účinností od 26.04.2010,

• změna č. 2 ÚPO vydaná usnesením zastupitelstva obce č. 151/2011 ze dne 28.07.2011 
formou opatření obecné povahy, s účinností od 22.08.2011.

 Územní plán Petrov s prvky regulačního plánu bude po nabytí účinnosti opatření obec-
né povahy závazný pro pořízení a vydání regulačního plánu zastupitelstvem obce a pro 
rozhodování v území, zejména pro vydávání územních rozhodnutí.

735. ZO schvaluje Závěrečný účet obce Petrov za rok 2021 bez výhrad.
736. ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2022. Viz. příloha č. 1/ZO43.
737. ZO schvaluje Smlouva o dílo Lenka Topolanská. Předmětem této smlouvy je úprava spo-

lupráce smluvních stran, která spočívá v dotačním poradenství a v přípravě žádosti o 
poskytnutí příspěvku ze Státního fondu dopravní infrastruktury „Příspěvky pro fi nan-
cování o poskytnutí příspěvku ze Státního fondu dopravní infrastruktury „Příspěvky 
pro fi nancování opatření ke zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti dopravy nebo opatření 
ke zpřístupňování dopravy osobám s omezenou schopností pohybu nebo orientace pro 
rok 2023“ včetně kompletace příloh na projekt „Petrov – rekonstrukce chodníků podél 
III/4264 směr Sudoměřice“. Za dotační poradenství a vypracování žádosti o poskytnu-
tí příspěvku a kompletaci příloh je objednatel povinen zaplatit řádně a včas zhotoviteli 
odměnu

738. ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: HO-014330073697/001-MDP 
Martínek.

739. ZO schvaluje Stanovy DSO Mikroregion Strážnicko a Dodatek k zakladatelské smlouvě.
740. ZO schvaluje Projektovou dokumentaci na projekt „PETROV – Rekonstrukce chodníků 

podél III/4264 směr Sudoměřice.



6   strana                                                                                                                                                          4/2022

741. ZO schvaluje Návrh řešení problémového stávajícího sociálního zařízení Plže, a to de-
molici stávající budovy a výstavbu nové budovy a vypracování projektové dokumenta-
ce pro tento záměr společností H.arch projekt s.r.o..

742. ZO schvaluje Cenovou nabídku fi rmy Swietelsky, s.r.o. ve výši 499 732,- Kč bez DPH na 
opravu polní cesty do vinohradů.

743. ZO schvaluje Pronájem reklamní plochy společnosti Vinařství Žerotín, a.s. Strážnice v 
přístavu na Baťově kanále o velikosti 3 m2 za cenu 2000,- Kč za 1 m2/rok k propagaci 
vinařství. Celková cena činí 6000,- Kč za rok.

744. ZO schvaluje Pronájem reklamní plochy panu Josefu Hudečkovi v přístavu na Baťově 
kanále o velikosti 1 m2 za cenu 2000,- Kč za 1 m2/rok k propagaci vinařství. 

745. ZO schvaluje Pronájem reklamní plochy panu Radomíru Sochorovi v přístavu na Ba-
ťově kanále o velikosti 2 m2 za cenu 2000,- Kč za 1 m2/rok. Celková cena činí 4000,- Kč 
za rok.

746. ZO neschvaluje Poskytnutí jednorázového příspěvku ve výši 30 000,- Kč na provoz 
Pošty Partner Petrov panu Stanislavu Škodákovi. 

ZO bere na vědomí 
- Informace pana Ing. Ondřeje Hrouzy, zástupce regionálního rozvoje obchodu a infrastruk-
tury společnosti Cetin, a.s.
-  Střednědobý výhled DSO Mikroregion Strážnicko 2023-2024, a to příjmy i výdaje ve výši 
136 000,- Kč na oba roky.
-  Závěrečný účet DSO Mikroregion Strážnicko za rok 2021.

747. ZO schvaluje Program jednání.
748. ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2022. Viz. příloha č. 1/ZO44.
749. ZO schvaluje Záměr prodeje části obecního pozemku p.č. 1464/320 (nově vzniklého 

pozemku p.č. 1464/371) o výměře 1 m2 v k.ú. Petrov u Hodonína.
750. Návrh nového sociálního zařízení v Plžích, který zpracovala společnost H.arch projekt, 

s.r.o.
751. Vybudování parkovacího stání před RD č.p. 127 z betonových zatravňovacích dlaždic. 

Stání bude vybudováno až po rekonstrukci chodníků v ulici Bobálov.
752. Bezúplatný převod pozemku p.č. 1391/7 v k.ú. Petrov u Hodonína od Správy železnic 

za podmínek, které státní organizace stanovila (technické podmínky a ekologické zá-
vazky).

ZO bere na vědomí
- Informace starostky ohledně koupi pozemku p.č. 1377 v k.ú. Petrov u Hodonína o výměře 
648 m2 od Správy železnic, státní organizace.

Usnesení č. 747 - 751 ze zasedání č. 44 Zastupitelstva 
obce Petrov konaného dne 28.7.2022



7    strana                                                                                                                                                          4/2022

Oprava střechy kostela
Místní fi rma Janeček střechy, s.r.o. provádí opravu střechy kostela. Tato oprava probíhá ve 
spolupráci se strážnickou komunitou piaristů.

Rekonstrukce chodníků 
v ulici „Bobálov“
V minulých týdnech probíhala re-
konstrukce chodníků v ulici „Bobá-
lov“, součástí této stavby bylo také 
vybudování nového místa pro pře-
cházení. Stavbu realizovala fi rma 
Inženýrské stavby Hodonín, s.r.o. 
Stavba byla podpořena ze Státní-
ho fondu dopravní infrastruktury. 
Celkové náklady na stavbu činily 
5,1 mil. Kč, z toho byla poskytnuta 
dotace ve výši 3,6 mil. Kč. Věříme, 
že díky novým chodníkům bude po-
hyb v této ulici komfortnější.

Rekonstrukce chodníků v ulici 
„Do Polí“
Rekonstrukci chodníků v této ulici 
prováděli obecní zaměstnanci.

REALIZOVANÉ AKCE V MINULÝCH MĚSÍCÍCH



8   strana                                                                                                                                                          4/2022

Rekonstrukce prostor bývalé pošty
V této době dokončujeme rekonstrukci prostor 
bývalé provozovny České pošty, které jsme na-
bídli k pronájmu.

Oprava polní cesty 
na vinohrady
Tuto cestu jsme částečně opravili beto-
novým recyklátem a na část byl položen 
fi rmou Swietelsky stavební, s.r.o. asfal-
tový recyklát. S opravou cest ve vino-
hradech bychom chtěli pokračovat i v 
příštím roce.

Oprava lávky přes Radějovku
V těchto dnech probíhá oprava lávky přes Radějovku. Tuto 
opravu provádíme svépomocí obecními zaměstnanci. Byl 
proveden nátěr zábradlí a budeme pokračovat ve výměně 
dřevěných desek a v opravě a vyztužení základní konstrukce.

                                                              Eva Mlýnková, starostka

Ve středu 24. srpna proběhlo další 
jednání ohledně výstavby tohoto 
úseku na Městském úřadu ve Stráž-
nici. Tohoto jednání se zúčastnili 
zástupci ŘSD Zlín, Ministerstva ži-
votního prostředí, Zlínského kraje, 
Správy a údržby silnic Jihomorav-
ského kraje a starostové. Důležitým 
faktorem této plánované stavby je, 
že ministryně životního prostředí 
Anna Hubáčková prodloužila sta-
novisko EIA. Díky tomu může být 

vypsáno výběrové řízení na projektanta stavby a od října letošního roku se začne projektovat. 

DÁLNICE D55 – ÚSEK BZENEC-PŘÍVOZ-ROHATEC



9    strana                                                                                                                                                          4/2022

Následně bude pokračovat příprava vypracováním DUSP, vytýčením a průzkumy, kompen-
začními opatřeními a poté stavbou samotné dálnice. Toto vše potrvá ještě delší dobu, ale ko-
nečně víme, že se začne realizace stavby posouvat kupředu. Předpokládaný začátek stavby je    
v roce 2026.

Eva Mlýnková, starostka

2019
Úprava kompostárny 900 000,- Kč
Pořízení nakladače Giant 1 500 000,- Kč
Návěs na traktor 200 000,- Kč

2020
Rekonstrukce kotelny v ZŠ 1 084 000,- Kč (dotace 443 000,- Kč)
Rekonstrukce veřejného osvětlení 3 923 000,- Kč (dotace 1 419 000,- Kč)
Dětské hřiště u MŠ 1 314 000,- Kč (dotace 730 000,- Kč)
Projektová dokumentace Plže 1 157 000,- Kč (dotace 500 000,- Kč)
Kamerový systém u KD 53 000,- Kč
Technika OÚ – PC server 150 000,- Kč
Pořízení plovoucích čerpadel, agregátu 214 000,- Kč
Pořízení stanu v Plžích 168 000,- Kč

2021
Rekonstrukce obecního sklepu 680 000,- Kč
Počítačová učebna v ZŠ 1 156 000,- Kč (dotace 973 000,- Kč)
Nový sběrný dvůr 4 281 000,- Kč (dotace 1 465 000,- Kč)
Projektová dokumentace Plže 1 156 000,- Kč (dotace 350 000,- Kč)
Cyklostezka podél Baťova kanálu do Strážnice 641 000,- Kč (dotace 582 252,- Kč)
Rekonstrukce vytápění MŠ 434 000,- Kč
Rekonstrukce chodníků 392 000,- Kč
Pořízení plechové garáže na sběrné místo 105 600,- Kč
Pořízení sekačky na trávu Starjet 165 000,- Kč

2022
Pořízení nového územního plánu 666 000,- Kč (dotace 200 000,- Kč)
Cyklostezka na Sudoměřice 1 033 000,- Kč (dotace 712 000,- Kč)
Vodovod v ulici Lázeňské 900 000,- Kč
Projektová dokumentace Plže 1 952 000,- Kč
Rekonstrukce osvětlení přechodů 720 000,- Kč
Rekonstrukce chodníků v ulici Bobálov 5 100 000,- Kč (dotace 3 663 000,- Kč)
Projektová dokumentace na rekonstrukci chodníků II. a III. etapa 340 000,- Kč
Rekonstrukce chodníků ulice Do Polí 100 000,- Kč
Kamerový systém na sběrném dvoře 95 000,- Kč

VÝČET VÝZNAMNÝCH INVESTIČNÍCH AKCÍ 
V LETECH 2019 - 2022



10   strana                                                                                                                                                          4/2022

Rekonstrukce polní cesty do vinohradů 600 000,- Kč
Rekonstrukce prostor bývalé pošty 250 000,- Kč
Plánovaná rekonstrukce chodníků v ulici Rybáře a Školková – v zimě proběhne výběrové říze-
ní na zhotovitele, realizace na jaře 2023, schválená dotace 7 493 034,- Kč.

V tomto volebním období naše obec investovala řádově 31,5 mil. Kč a obdržela fi nanční 
prostředky z různých dotačních programů, a to ve výši 11 mil. Kč. Zároveň k tomu byla 
schválena dotace ze SFDI na rekonstrukci chodníků II. etapa ve výši 7,5 mil. Kč.
Obec také vyplatila částku 600 000,- Kč jako příspěvek na demolici těm majitelům nemovitos-
tí, kteří svůj dům zbořili a postavili nový.

(Dále obec získala další dotace jako např. na pracovníky VPP, na akceschopnost JSDH,                
na generel proti suchu)

Eva Mlýnková, starostka

Začátek července nám odstartoval prázdninový provoz v mateřské škole. I když zájem byl 
velký a dětí bylo zapsáno spousta, prázdniny jsme si užívali v menším počtu dětí. I tak jsme si 
prázdniny ve školce užili a v žádném případě jsme nelenošili. S dětmi jsme si ve školce hráli, 
kreslili, chodili na procházky a trávili čas na hřišti. Červenec utekl jako voda a nám nezbývalo 
nic jiného než se rozloučit a budoucím školákům popřát spoustu štěstí. Září už nám klepe na 
dveře, moc se na vás těšíme a 1. září nezapomeňte vykročit pravou nohou.

kolektiv MŠ

Srpen v duchu letní výzvy, která byla zahájena ve středu 3. 8. 2022. 
Výzvu si děti mohly vzít ze složky, která byla nainstalovaná na plo-
tě mateřské školy. Děti mají za úkol například namalovat letní ob-
rázek, poskládat lodičku z papíru nebo udělat domácí limonádu. 
Ani tato výzva nezůstane bez odměny! Tu si můžete vyzvednout v 
pondělí 5. 9. nebo ve středu 7. 9. 2022 od 8:00 do 17:00 hodin na 
obecním úřadě.                                                                    kolektiv MŠ

Pohodáček
Pohodáček je kroužek plný zábavy doprovázený logopedickou prevencí. V kroužku hrajeme 
hry, zpíváme, cvičíme grafomotoriku, trénujeme správný úchop tužky, cvičíme dech, ale hlav-
ně se zaměřujeme na logopedickou prevenci. Kroužek je omezený počtem dětí, děti jsou roz-
děleny do tří skupinek – malé děti, předškoláci a školáci (1. a 2. třída). 

ZE  ŽIVOTA  MATEŘSKÉ  ŠKOLY

Prázdninový provoz ve školce

Srpnová výzva

Kroužky pro děti



11    strana                                                                                                                                                          4/2022

Kroužek poběží od začátku října 2022 do konce května 2023 každé úterý v klubíčku. Pokud 
máte zájem přihlásit své dítě do kroužku, přihlášku a více informaci najdete v mateřské škole 
do 20. 9. 2022. 

Sabina Janků

Sportík
Sportík je pohybově zaměřená volnočasová aktivita. Jde o to, abychom vybudovali v dětech 
kladný vztah k pohybu, o který by kvůli stereotypu ztratily zájem, proto cvičíme nejen formou 
hry, zároveň je důležité dávat dítěti podněty pro všestranný pohyb. Chceme mít všestranné, 
obratné šikulky se správným držením těla a schopností vnímat svoje tělo. Kroužek je rozděle-
ný na dvě skupinky (omezený počet míst). První skupinku tvoří menší děti od 4 let a budeme 
se vídat v sudý týden v pondělí a lichý týden ve středu. Ve druhé skupince se nachází starší 
děti (děti do 2.třídy) a budeme se vídat každou středu. Kroužek poběží od začátku října do 
konce května v tělocvičně ZŠ. Pokud máte zájem přihlásit své dítě do kroužku, přihlášku a více 
informací najdete v mateřské škole do 20. 9. 2022.                

Sabina Janků

I letošní školní rok zahájíme s novými posilami v pedagogickém sboru, a to v MŠ a u provoz-
ních zaměstnanců. Pro naše děti připravujeme v průběhu školního roku zpestření v podo-
bě divadelních představení, drobných sportovních a výtvarně zaměřených soutěží, zájmové 
kroužky pro děti v MŠ i v ZŠ. V měsíci říjnua listopadu 2022 provede Česká školní inspekce 
testování tělesné zdatnosti žáků 3. a 7. ročníků ZŠ a 2. ročníků SŠ. Tedy naše žáky 3. ročníku 

ZE  ŽIVOTA  ZÁKLADNÍ  ŠKOLY

Školní rok 2022/2023



12   strana                                                                                                                                                          4/2022

čekají tyto testy také. Bude se jednat o sadu motorických testů. Pevně věříme, že naši třeťáci 
se testování zhostí bez větších obtíží. V průběhu roku se budeme zaměřovat na rozvíjení 
čtenářství dětí ve spolupráci s obecní knihovnou, ale i dalšími aktivitami jako jsou besedy, 
či drobné čtenářské dílničky. Nově bude v letošním roce zařazena do školního vzdělávacího 
programu   i informatika ve 4. ročníku, na kterou budou navazovat dále poznatky v 5. roč-
níku. Školní rok zahájíme  ve čtvrtek 1. září 2022 v 8:00 hodin v tělocvičně školy. Od 2. září 
2022 bude v provozu i školní družina pro přihlášené žáky školy. A to ranní družina od 6:30 
do 7:45 a následně odpolední družina od 11:45 do 16:30. Zápis do školní družiny proběhne  
v pondělí mezi 8:00 – 9:00 hodinou. Mateřská škola bude v provozu od čtvrtka 1. září 2022   
s provozní dobou od 6:30 do 16:30 hodin. Od 1. 9. 2022 dojde ke změně výše úhrad za pobyt 
v MŠ (školkovné) 300,- Kč měsíčně, taktéž úhrada za ŠD se zvýší na 300,- Kč měsíčně. Bližší 
informace k platbám a cenám stravy budou vyvěšeny na webu školy a budou k dispozici         
v MŠ i ZŠ.

Renata Svobodová, ředitelka školy

Pr
ov

oz
 m

at
eř

sk
é 

šk
ol

y 
20

22
/2

02
3 

O
d 

1.
 z

ář
í 2

02
2 

od
 6

:3
0 

do
 1

6:
30

 h
od

in
 

 
Tř

íd
a 

V
Č

E
L

K
Y

: p
an

í u
či

te
lk

a 
Te

re
za

 V
A

Ň
K

O
V

Á
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  p

an
í u

či
te

lk
a 

In
g.

 D
ag

m
ar

 S
Y

N
K

O
V

Á
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

Tř
íd

a 
M

O
T

Ý
L

C
I:

 p
an

í u
či

te
lk

a 
Sa

bi
na

 JA
N

K
Ů

,  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 v
ed

ou
cí

 u
či

te
lk

a 
M

Š 
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 p
an

í u
či

te
lk

a 
K

ris
tý

na
 K

N
A

PO
V

Á
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 a
si

st
en

tk
a 

pe
da

go
ga

: N
ik

ol
a 

K
R

Á
LO

V
Á

 

Pr
ov

oz
ní

 z
am

ěs
tn

an
ci

:  
   

 

M
ag

da
lé

na
 Š

ŤA
ST

N
Á

, ú
kl

id
 M

Š,
 Š

J 

M
ic

ha
el

a 
M

A
CH

Á
ČK

O
V

Á
, k

uc
ha

řk
a 

ŠJ
 

Si
m

on
a 

K
ŘÍ

ŽO
V

Á
, k

uc
ha

řk
a 

ŠJ
 

Ja
na

 G
RO

SS
M

A
N

N
O

V
Á

, k
uc

ha
řk

a 
ŠJ

 



13    strana                                                                                                                                                          4/2022

Podvečer 4. srpna jsme měli možnost zapo-
slouchat se do tónů kapely MK & IMPRO-
BAND pod vedením pana Marka Kotače. 
Jejich vystoupení bylo velmi profesionální  
a příjemné. Věřím, že se všem zúčastněným 
tento večer líbil.

Eva Mlýnková, starostka

Poslední prázdninový pátek nám již tradičně zpestřil Jirka Hadaš svými kouzelnými hrátkami, 
do kterých zapojil malé i větší děti. Děti měly možnost svést se na loďkách, zaskotačit si na 
obrovské pirátské lodi nebo si nechat pomalovat obličej. Děkujeme panu Michalu Kalmanovi 

P
s
B
J
a
t

O
R

G
A

N
IZ

A
C

E
 ŠK

O
L

N
ÍH

O
 R

O
K

U
 2022/2023 

ZŠ Petrov 
R

ozdělení tříd 

1. ročník – M
gr. Jitka V

Y
O

RA
LO

V
Á

, třídní učitelka 

2. ročník – M
gr. Jarm

ila FLA
ŠA

R
O

V
Á

, třídní učitelka 

3. ročník – M
gr. Rom

ana STA
Ň

K
O

V
Á

, třídní učitelka 

4. a 5. ročník – M
gr. R

enata SV
O

B
O

D
O

V
Á

, ředitelka školy, 
třídní učitelka 

Bc. D
alibor ZEM

A
N

 – učitel 

Irena ŠŤA
STN

Á
 – učitelka, asistentka pedagoga 

 

Provoz ŠK
O

L
N

Í D
R

U
Ž

IN
Y

 2022/2023 
O

d 2. 9. 2022 od 6:30 do 7:45 hodin 

11:45 – 16:30 hodin 

Jitka B
ĚŤÁ

K
O

V
Á

, vychovatelka ŠD
 

Provozní zam
ěstnanci: 

Zdeněk Ř
ÍH

A
, školník M

Š, ZŠ 

M
aria PIV

O
Ň

K
O

V
Á

, úklid 

Jana EISO
V

Á
, ekonom

ka,  

vedoucí školní jídelny 

ZE  ŽIVOTA  OBCE

Pohodový večer v přístavu na Baťově kanále

Ukončení prázdnin s Jirkou Hadašem



14   strana                                                                                                                                                          4/2022

a Miroslavu Svobodovi za svezení dětí na jejich lodích zdarma. Na úvod tohoto podvečera 
proběhlo vyhodnocení výtvarné soutěže na téma „Oslík Violka“. Dětem byly předány drobné 
odměny. Věříme, že si poslední prázdninový páteční podvečer děti v přístavu užily a že na něj 
budou rády vzpomínat… :-)

Eva Mlýnková, starostka

Prázdniny jsou za námi, děti se vrací do škol a je před námi poslední část léta. Ta je již léta le-
toucí spojena v Petrově s dvěma krásnými akcemi, a to s Petrovským kotlíkem a hody. Jako ha-
siči se na obě akce poctivě připravujeme. Na kotlíku Vám připravíme guláš a také přispějeme 
do programu soutěží. Při té letošní budou muset stranou všechny předsudky!  Víc prozrazovat 
nebudu, vše uvidíte první zářijovou sobotu. Hody mají pro nás letos ještě zajímavější náboj 
než obvykle. Stárka i stárek budou totiž naši členové Majda Režňáková a Martin Zelinka. Ho-
dový průvod proto nejen doprovodíme, ale i obohatíme. Mezi těmito dvěma akcemi se usku-
teční dnes již zaběhnutá soutěž mladých hasičů v běhu 60 a 100 metrů přes překážky. Soutěž se 
bude konat v sobotu 10. září od 9 hodin na hřišti TJ Sokol. Rádi Vás v hojném počtu přivítáme 
a budeme rádi, když soutěžícím uděláte bouřlivou kulisu! Občerstvení bude připraveno.

Krásné babí léto Vám za celý sbor přeje,
Petr Zezula, starosta sboru

Letošní léto bylo ve znamení her a zábavy a také trochy učení. V červenci proběhly Vzdělávací dny. Za fi -
nanční podpory MŠMT si děti rozšířily obzory v matematice, českém jazyce, angličtině, ochraně obyvatel-
stva, zdravovědě a dalších oborech. Během třetího červencového týdne jsme si užili spoustu zábavy, něco se 
naučili a také vyrazili na výlet. Navštívili jsme výstavu Úžasný svět fyziky a objevili kouzla fyzikálních jevů a 
zákonitostí. Také jsme procvičili své fyzické dovednosti. Dny jsme si užili a těšíme se na ty v příštím roce.

ZE  ŽIVOTA SPOLKŮ  OBCE

Sbor dobrovolných hasičů 

Mladí hasiči 



15    strana                                                                                                                                                          4/2022

Z činnosti zásahové jednotky

V neděli 7. srpna se v Brně uskutečnilo historicky první krajské kole v disciplíně Běh na 60m 
s překážkami. Postup do krajského kola si vybojovala Elena Sasínová a v krajském kole ve 
výrazné konkurenci uspěla a vybojovala postup na Mistrovství ČR, které se uskuteční 25. 9. 
2022 v Benešově.                                                                                         Jana Trojancová, vedoucí

Léto se nám pomalu blíží ke konci a spolu s ním ustupují i úmorná vedra, která jej dopro-
vázela. Ani letošní rok nebyl výjimkou a naše jednotka vyrážela k mimořádným událostem 
spojených především s požáry. První a zároveň největší letní událostí byl 22. června požár 
bývalého kasina v Hodoníně na ulici P. Jilemnického. Vzhledem k rozsahu požáru, kdy již 
během příjezdu prvních jednotek plameny zachvátily poslední 2 patra opuštěné budovy, byl 
téměř bezprostředně vyhlášen II. stupeň požárního poplachu. Na likvidaci požáru  se podílelo 
celkem 10 jednotek s 21 kusy techniky. 2 osoby byly předány do péče ZZS. 14. července jsme 
byli v ranních hodinách vysláni do Rohatce-Kolonie k požáru zemědělského skladu, v jehož 
blízkosti se měly nacházet bagry a další technika. Po příjezdu na místo události bylo zjištěno, 
že se jedná o špatně nahlášené pálení dřeva, kdy plameny dosahovaly několikametrové výš-
ky. Opět bychom tímto na všechny chtěli apelovat, aby každé byť i sebemenší pálení hlásili 
pomocí formuláře dostupného na paleni.izscr.cz (a zároveň i dodržovali uvedený čas pálení). 
Společně tak můžeme předejít zbytečnému výjezdu jednotek požární ochrany, kterých by v 
tu chvíli mohlo být zapotřebí jinde. Tato událost zaměstnala 4 jednotky a 8 kusů techniky. 22. 
července v odpoledních hodinách jsme byli informování krajským operačním a informačním 
střediskem HZS JmK o požáru stohu v plném rozsahu v katastru obce Radějov. Z důvodu 
rozsahu požáru a nemožnosti zachránit daný stoh bylo velitelem zásahu rozhodnuto o kont-
rolovaném vyhoření za současné ochrany nejbližšího okolí. Naše jednotka na místě události 
zůstala až do ranních hodin následujícího dne, kdy byla vystřídána. Během daného dne byl 
uhašený zbytek stohu předán majiteli. 23. července v odpoledních hodinách jsme vyjížděli k 
požáru klestí v katastru obce Sudoměřice. Naštěstí se jednalo o požár malého rozsahu, na je-
hož likvidaci postačil 1 C proud. Naší prozatím poslední událostí byl 26. července výjezd k po-
žáru stohu v katastru obce Radějov. Jednalo se o zahoření zbytků stohu po požáru, ke kterému 
jsme vyráželi v uplynulých dnech. Na uhašení bylo využito vodní dělo a 1 C proud. 14. srpna z 
důvodu závady na vodovodním řadu byla naše jednotka požádána ze strany obce o výpomoc 
se zajišťováním dodávek pitné vody, dokud nebyly dodávky zajištěny ze strany VaK Hodonín. 



16   strana                                                                                                                                                          4/2022

Mimo výjezdovou činnost se naše jednotka také pravidelně podílí na preventivně výchovné 
činnosti dětí a mládeže. V květnu a červnu se naši dva hasiči – instruktoři zúčastnili výuky na 
ZŠ Petrov, která byla v měsíci červnu zakončena praktickou ukázkou i pro MŠ za součinnosti 
celé naší jednotky. Na konci června jsme se obdobné ukázky zúčastnili také na Střední škole ve 
Strážnici po boku ostatních základních složek Integrovaného záchranného systému.

Za zásahovou jednotku
František Salčák, velitel družstva JSDH

Od poloviny července probíhala tréninková příprava A-mužstva na nový soutěžní ročník 
2022/2023. V rámci přípravy A-mužstvo odehrálo přátelské utkání s mužstvem Slovan Brno 
A (I.A třída) a také hodový fotbalový turnaj (memoriál Tondy Podolana) ve Tvarožné Lhotě.
Nový ročník 2022/2023 v Okresním přeboru zahájilo A-mužstvo velmi dobře, kdy ve 2 dosud 
odehraných utkáních Sokol Petrov získal plný počet 6 bodů.
Hroznová Lhota B – Petrov    1:4 (branky Petrova: Benovič J. 2x, Hartman V., Šantavý P.)
Petrov - KEN Veselí n. Mor.    2:0 (branky Petrova: Janeček D., Benovič J.)
Aktuálně se tak nachází A-mužstvo Sokola Petrov s počtem 6 bodů na 2. místě v tabulce 
Okresního přeboru OFS Hodonín.
Do nové soutěžního ročníku 2022/2023 jsme již nepřihlásili mužstvo starších žáků, jelikož se 
nám nepodařilo po dosažení dorosteneckého věku u některých našich hráčů doplnit soupisku 
hráčů žáků tak, aby bylo možné odehrát celý soutěžní ročník v dostatečném počtu hráčů. 

Tělocvičná jednota Sokol Petrov

OTA SOKOL PETROV
Rozpis mistrovských utkání pro podzimní 22/2023

datum - Muži OP st. žáci
Strážnice B (Petrov)

OP ml. žáci sk. B
Strážnice B (Petrov) – sk. Základ

14.8. 16:30 Hr. Lhota B - Sokol Petrov
(s Tasov) --- --- ---

21.8. 17:00 Sokol Petrov - KEN Veselí n. 
Mor. --- --- ---

28.8. 17:00 Bukovany - Sokol Petrov 13:15
Žarošice/Násedlovice – Strážnice B

(Petrov)
( Žarošice)

17:00
Hroznová Lhota – Strážnice B

(Petrov)
(pátek 26.8.)

10:15 - Sokol Petrov

4.9. 16:30 Sokol Petrov - Hovorany 09:00
Strážnice B (Petrov) – FK Hodonín 

C
( Petrov)

11:00
Strážnice B (Petrov) –

Ježov/Žádovice
( Petrov)

13:30 Sokol Petrov –
ejkovice/Šardice

11.9. 17:30 Vlkoš - Sokol Petrov
(pátek 9.9.) 11:15 Lipov - Strážnice B (Petrov)

(sobota 10.9.) 09:30 Lipov - Strážnice B (Petrov)
(sobota 10.9.) 16:00 - Sokol Petrov

18.9. 16:00 Sokol Petrov – Blatnice p. Sv. 
A. 09:00 Strážnice B (Petrov) – Milotice

( Petrov) 11:00 Strážnice B (Petrov) – Vnorovy
( Petrov) 13:30 Sokol Petrov - Rohatec

25.9. 16:00 Sokol Petrov – 10:00
Strážnice B (Petrov) – Starý 

Poddvorov
( Petrov)

10:00 Kostelec - Strážnice B (Petrov)
(sobota 24.9.)

10:30 - Sokol Petrov
(sobota 24.9.)

28.9. --- --- --- 10:00
Strážnice/Sudom ice - Sokol 

Petrov
( Strážnice)

2.10. 15:30
Dolní Bojanovice - Sokol 

Petrov
(sobota 1.10.)

10:00
Velká nad. Vel. - Strážnice B

(Petrov)
(sobota 1.10.)

11:45
Velká nad. Vel. - Strážnice B

(Petrov)
(sobota 1.10.)

13:30 Sokol Petrov - Vacenovice

9.10. 15:30 Sokol Petrov – Vacenovice 13:30
Strážnice B (Petrov) –

/
(sobota 8.10. )

15:30 Strážnice B (Petrov) – Kyjov B
(sobota 8.10., ) 10:00 D - Sokol Petrov

16.10. 15:00 - Sokol Petrov
(sobota 15.10.) 09:00 Strážnice B (Petrov) – Rohatec

( Petrov) 11:00 Strážnice B (Petrov) – Rohatec
( Petrov) 13:30 Sokol Petrov – Blatnice p. Sv. A.

23.10. 15:00 Sokol Petrov – Lipov 14:00 Prušánky - Strážnice B (Petrov) 13:00 KEN Veselí - Strážnice B (Petrov) 10:00 Bzenec/Vracov - Sokol Petrov
( Bzenec)

28.10. --- --- --- 15:00 Sokol Petrov – Lužice/
(pátek 28.10.)

30.10. 14:00 Násedlovice - Sokol Petrov --- --- 13:30 Sokol Petrov - Prušánky

6.11. 14:00 Sokol Petrov - --- --- 14:00 - Sokol Petrov



17    strana                                                                                                                                                          4/2022

Na základě dohody se zástupci fotbalového oddílu Jiskra Strážnice jsme tak dočasně uvolnili 
celkem 9 žáků Sokola Petrov do mužstva mladších a straších žáků fotbalového oddílu Jiskra 
Strážnice. Současně jsme se domluvili, že mužstvo mladších žáků a také mužstvo starších žáků 
bude 1x týdně trénovat v Petrově a dále jsme se dohodli, že všechna domácí utkání B mužstev 
mladších a starších žáků budou odehrána v Petrově. Petrovské odchovance tak bude stále 
možné sledovat v akci na petrovském fotbalovém pažitu. Do soutěžního ročníku 2022/2023 
jsme naopak prvně přihlásili mužstvo mladší přípravky pod vedením p. Libora Šantavého, 
které bude hrát okresní soutěž mladších přípravek – skupina ZÁKLAD. Utkání mladších pří-
pravek se hrají v počtu 4+1 na „minihřišti“ o velikosti 19x30 m. První utkání odehraje muž-
stvo mladší přípravky na hřišti v Těmicích v neděli 28.8.2022. Na podzim letošního roku nás 
čeká ještě účast na akci Petrovský kotlík. Všem fanouškům děkujeme za přízeň a budeme se 
těšit na podporu v sezóně 2022/2023.                                             Ladislav Krůtil ml. – jednatel

V sobotu 6. srpna 2022 patřily Petrovské Plže 
již tradičnímu Dni vinařů – od cimbálu k 
rocku. Přátelé a milovníci vína mohli ochut-
nat více než 120 vzorků vín v sedmi otevře-
ných sklpích. Svá vína prezentovali profesio-
nální i amatérští vinaři. K pohárku vína hrála 
cimbálová muzika a večer rozpohybovala 
taneční parket – již tradičně- skupina Jama. 
Jsme rádi, že se tato akce dostává zpět do 
povědomí vinařské veřejnosti, o čemž svědčí 

vzrůstající návštěvnost. V letošním roce to bylo více než 600 návštěvníku, kterým tímto děku-
jeme za účast a skvělou atmosféru.                                                Těšíme se na další vinařské akce

Za ZO ČZS Petrov - Petr Horák

Český zahrádkářský svaz
V
j
r
n
n
n
c
t
J
p

vzrůstající návštěvnost V letošním roce to bylo v

Myslivecké sdružení Dolina Petrov



18   strana                                                                                                                                                          4/2022

Lovecká sezóna již probíhá, myslivci musí dodržovat všechny zásady bezpečnosti při lovu, 
zejména za snížené viditelnosti. V honitbách se mohou na nejneuvěřitelnejších místech setkat 
s turisty v době, která někdy překvapí. Opatrnost musí být samozřejmě i na straně turistů. 
Myslivost není jen o lovu a honech. Je to celoroční práce, chov a péče o zvěř.
Někteří členové spolku se zúčastnili 2.7.2022 Memoriálu  Alina Zábojíka ve Strážnici. Jejich 
střelecké výkony tentokrát nebyly na oceněné umístnění. Koncem srpna se střelci  již tradičně 
zúčastní závodu o Pohár předsedy OMS Hodonín družstev na střelnici Pánov v Hodnoníně. 
Za zmínku také stojí činnost rodiny Javornické, která uklidila a natřela kapličku v Růžených.

LOVU ZDAR
Za myslivecké sdružení

Michaela Grúberová

Jak to bylo v Kútoch?
Loni na festivalu Senioři 
jsme dostali pozvání pro Pe-
trovjan, abychom vystoupili 
na Kútských hodách. Proto-
že jsme nebyli dlouho nikde 
„vyjetí“ moc jsme se do za-
hraničí těšili. Odpoledne 5. 
srpna jsme se naskládali do 
autobusu „našeho Františka“ 
a vyrazili jsme směr Sklalica. 
Ve Skalici jsme naložili mu-
ziku Zlatnica, která nás při 
tomto vystoupení statečně 
doprovázela. Navečer jsme 
dorazili do Kútů, kde jsme 
byli již očekáváni. Udělali 

jsme si zkoušku a pomalu se začali vypravovat do krojů. Piva i vína bylo dost, šak nejezdíme 
o suchu. Kúcanom jsme také pěkné dárky přivezli. Ať už to byly dárky od obce, nebo víno od 
nás, udělali jsme místním radost. Do Kútů jsme měli připravená dvě téměř patnácti minutová 
vystoupení. Jedno s danaji petrovskými, druhé se strážnickými. Byli jsme odměněni potles-
kem a chválou místních, že jsme jim velmi příjemně zpestřili jejich program. Obří řízky byly 
jako další odměna a domácí koláčky sladká tečka. Po programu jsme se ještě chvíli zabavili 
u muziky, piva a koštem místních vín. Pak jsme se naložili do autobusu a vyjeli se podívat na 
místní stodolu, kterou si Kúcani sami svépomocí zrekonstruovali a přivedli do původního 
stavu. Pak už jsme se vydali na cestu k domovu.    Ta byla dlooouhá a veselá. Teď už se těšíme 
na Kotlík, kde se pro Vás pokusíme dát dohromady opět malé snad i vtipné vystoupení. Tak 
přijďte, bude „prdel“ :-)Po Kotlíku se hnedky vrhneme do chystání krojů na vinobraní, kde 
vystoupíme s pásmem s názvem „Jak ve Strážnici k barikovéj bečce došli.“     

Soubor Petrovjan

J
L
j
t
n
ž
„
h
s
a
a
V
z
t
d
d
b



19    strana                                                                                                                                                          4/2022

A pak, pak už nás bude čekat akce největší a tou budou tradiční Svatováclavské hody. 
Toš chystajte kroje :-), ať je nás do průvodu co nejvíc :-).
Krásný zbytek léta a klidné podzimní dny plné úsměvu Vám za Soubor Petrovjan přeje 

Ivana Klásková

XI. Petrovské chmelobraní
Již po jedenácté si dali dostaveníčko milovníci a výrobci piva, a to na Petrovském chmelobra-
ní. I letos jste mohli ochutnat piva malých a středních pivovarů. Byl to třeba pivovar Mazák, 
Slovácký pivovar, Velický bombarďák a další z blízka i daleka. Milovníci vína ocenili sklenku 
vína od Vinařství Tomanovský. K dobrému pivu patří i dobré jídlo a že ho bylo – palačinky, 
smaženky, pizza a maso na různé způsoby. Podvečer a večer návštěvníkům zpříjemnily kapela 
Skrz naskrz, Torzo, Také it easy a DJ DD. Jsme rádi i přes nepříznivé meteorologické vyhlídky 
jste to nevzdali, vybavili se pohodlným obutím, pláštěnkou a vyrazili směr Plže. Bylo to super! 

Jana Trojancová

Petrov žije







22   strana                                                                                                                                                          4/2022



23    strana                                                                                                                                                          4/2022

Loučení s prázdninamiLoučení s prázdninami



24   strana                                                                                                                                                          4/2022

Vydává obec Petrov, náklad 450 ks. Uzávěrka 29.08. 2022
Neprodejné. Neprošlo jazykovou úpravou. Tisk: Sukupovi Strážnice

    


